

Synpunkter

2016-05-30

Bygg och miljönämnden
Upplands-Bro kommun
196 81 Kungsängen

Synpunkter på Käppalaverkets planerade mellanlager för slam på Håbo häradsallmänning 1:1

Som boende i Näshagens samfällighet har vi varit på Käppalas informationsmöte i Råbyskolans matsal, måndagen den 30 maj 2016. Cecilia Bertholds och Kristina Svinhufvud från Käppalaförbundet informerade.

Vi fick information om den planerade utformningen av mellanlagret för slam. Taktäckningen var en kritisk punkt, då det gäller funktionen vid häftiga regn.

Gällande transporter, så skulle det bli 290 slamtransporter t.o.r. per år, men det räcker ju inte då slammet ska transporteras bort också.

Slamtransporterna planeras att ske främst på hösten, men omrörning i slamlimporna kommer att ske flera gånger under året med luktproblem som följd. Vi tror inte på att någon skogsdunge intill ska stoppa den frätande lukten från slammet.

Vi förstår att Käppalaförbundet har stort behov av mellanlagringsstationer, men vi anser att platsen är felvald. Se sid 2! Det finns andra geografiska platser som skulle kunna passa bättre för ändamålet, om man gör en seriös undersökning. Vi uppfattade att man inte undersökt andra platser sen förra ansökan, utan bara ändrat sin utformning av slamläggningen, samt placerat den på andra sidan vägen. Markägaren är densamma som förra gången.

Planerade volymen på 10 000 ton är den största i Stockholmsområdet. Man har två på 3000 ton vardera, men ingen så här stor. Samtidigt är volymen inte så stor att Miljödomstolen kan förbjuda den, vilket är positivt för Käppalaförbundet i detta fall.

Slutligen uttalade Käppalaförbundet att mellanlagret kommer att utformas på ett säkert sätt, men det är vi boende i kommunen inte säkra på. Vi vill inte ha något slamlager här i närheten. Nu står vår förhoppning till att ni kommunpolitiker fattar ett negativt beslut om slamlager i Upplands-Bro kommun. Då kan vi fortsätta att kämpa tillsammans och överklaga så långt det går!

Högaktningsfullt

Birgitta och Anders Fröberg

Soldathustruns väg 7
197 92 Upplands Bro

Tel. 070-3736513

Vi anser att den planerade verksamheten är mycket olämplig av följande skäl:

- Vi anser att denna del av Uppland Bro redan är hårt belastad av miljöstörande verksamhet genom Höbytorps avfallsanläggning, Jehanders bergtäkt och galoppbanan. Dessutom har E-ON planerat ett bygge 2016, av kraftvärmeverk och biogasanläggning i detta område.
- Stor risk för luktproblem och partiklar i luften som uppstår och påverkar oss boende och andra som rör sig i omgivningarna.
- Risk för bullerstörning från verksamheten. Redan idag har vi störning från Jehanders bergstäkt.
- Risk för förorening av yt- och grundvatten. Vi har egna grävda brunnar och bergbrunnar i området, samt badsjöar i Lejondal och Mälaren.
- Transporter av tung trafik ökar på väg 269 som medför ökat buller och avgasutsläpp. Ökad olycksrisk för cyklister och gående utefter den smala vägen. Denna tunga trafik begränsar rörligheten för oss i området.
- Skogsmarken intill planerat slamlager kommer inte att kunna användas till rekreation som tidigare. Marken där är ofta besökt av bär- och svampplockare. Det är ett välbesökt rekreativområde för hela Stor Stockholm.
- Som stugägare intill den planerade verksamheten är vi mycket oroade för den naturpåverkan slamlagret kommer att medföra.
- Upplands Bro tar redan idag ett stort miljöansvar och ska inte behöva belastas ytterligare.